Протокол № 10

вскрытия конвертов с Заявками на участие в конкурсе

на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, для администрации Советского района.
 г. Новосибирск

                            «06» декабря 2007

Комиссия по размещению муниципального заказа при администрации Советского района г. Новосибирска (состав комиссии и представителей заказчика):
	ФИО

	Должность
	Телефон

	Гордиенко Алексей Аркадьевич
	-
	Глава администрации, председатель комиссии по размещению муниципального заказа
	333-26-66

	Кулаев Александр Павлович
	-
	Первый заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии по размещению муниципального заказа;
	333-21-86

	Горбулева Марина Михайловна
	-
	Инженер-экономист отдела МПКиИБ МУ «ГРФЭЦ» Главного управления образования мэрии
	330-55-87

	Члены комиссии:

	Киреев Валерий Михайлович
	-
	Директор МУ «ХЭС»
	333-32-08

	Агафонов Виктор Леонидович
	-
	Депутат городского Совета Новосибирска;
	213-20-43

	Егорова Наталья Александровна
	-
	Начальник отдела здравоохранения;
	333-36-90

	Меняйлов Борис Иванович
	-
	Главный специалист отдела энергетики, жилищного и коммунального хозяйства
	333-33-68

	Гавриленко Нина Ивановна

	Представитель Заказчика (начальник хозяйственного отдела администрации Советского района)
	333-20-81

Конкурсная документация № 10К (1-Л) от «06» декабря  2007г.

Предмет конкурса: Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств – администрация Советского района. Объекты страхования: Волга ГАЗ 31105 -2 ед. Жигули ВАЗ 2106 – 1 ед. Волга ГАЗ 3110 – 2 ед. Нива ВАЗ 21213 – 2 ед..
Присутствовали:
Члены конкурсной комиссии:

1.
Кулаев Александр Павлович

2.         Егорова Валерий Михайлович
3.
Меняйлов Борис Иванович

4.         Агафонов Виктор Леонидович

5.
секретарь Горбулева Марина Михайловна
На заседании присутствует 62,5 %  общего числа членов конкурсной комиссии. Заседание правомочно.

На открытый конкурс было представлено 4 (четыре) запечатанных конверта с Заявками на участие в конкурсе.

Вскрытие конвертов было осуществлено членами конкурсной комиссии в присутствии представителей Участников размещения заказа согласно Журналу регистрации представителей Участников размещения заказа, прибывших на процедуру вскрытия конвертов с конкурсными заявками.

В конвертах представлены следующие сведения и документы:

	№

п/п
	Участник размещения заказа
	Почтовый адрес
	Перечень представленных документов и

Условия исполнения контракта

	1
	Филиал «СТИФ-Авто» ОАО «Страховая фирма «АСОПО»
	630073, г. Новосибирск, а/я, 114
	См. Приложение

№ 1 к протоколу вскрытия конвертов № 10 от 06.12.07г.

	2
	ОАО «Москоская страховая компания»
	127006, г.Москва, ул.Долгоруковская, д.40; 630099, г. Новосибирск, ул. Горького, 51 (Новосибирский филиал)
	См. Приложение

№ 2 к протоколу вскрытия конвертов № 10 от 06.12.07г.

	3
	ЗАО «Страховая группа «УралСиб»
	630091, г. Новосибирск,
ул. Советская, 64
	См. Приложение

№ 3 к протоколу вскрытия конвертов № 10 от 06.12.07г.

	4
	«ИННОГАРАНТ-СИБИРЬ»   филиал ООО «СК «ИННОГАРАНТ» г.Новосибирск
	630099, г.Новосибирск, ул.Ядринцевская, 53/1, оф.209, 210
	См. Приложение

№ 4 к протоколу вскрытия конвертов № 10 от 06.12.07г.

При вскрытии конвертов с Заявками на участие в конкурсе Конкурсная комиссия потребовала разъяснить следующие положения представленных документов и Заявок на участие в конкурсе:

	№ п/п
	Участник размещения заказа
	Вопрос
	Разъяснения

	1
	Филиал «СТИФ-Авто» ОАО «Страховая фирма «АСОПО»
	Нет

	2
	ОАО «Москоская страховая компания»
	Нет

	3
	ЗАО «Страховая группа «УралСиб»
	Нет

	4
	«ИННОГАРАНТ-СИБИРЬ»   филиал ООО «СК «ИННОГАРАНТ» г.Новосибирск
	Нет

Протокол вскрытия конвертов с Заявками на участие в конкурсе составлен в трех экземплярах.

Настоящий протокол подлежит опубликованию в официальном печатном издании и размещению на официальном сайте www.novo-sibirsk.ru
Подписи членов комиссии по размещению муниципального заказа при администрации Советского района г. Новосибирска, участвовавшие в заседании комиссии  «06» декабря 2007 года:

	Глава администрации, председатель комиссии по размещению муниципального заказа;
	____________  Гордиенко Алексей Аркадьевич

	Первый заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии по размещению муниципального заказа;
	___подпись___ Кулаев Александр Павлович

	Инженер-экономист отдела МПКиИБ МУ «ГРФЭЦ» Главного управления образования мэрии, секретарь комиссии
	___подпись__ Горбулева Марина Михайловна

	Члены комиссии:

	Депутат городского Совета Новосибирска;
	___подпись___Агафонов Виктор Леонидович

	Директор МУ «ХЭС»
	___________ Киреев Валерий Михайлович

	Начальник отдела здравоохранения;
	___подпись__ Егорова Наталья Александровна

	Главный специалист отдела энергетики, инженерных коммуникаций и транспорта;

	__подпись_____ Меняйлов Борис Иванович

	Представитель заказчика, начальник хозяйственного отдела администрации Советского района

	        ___подпись_____Гавриленко Нина Ивановна

Приложение № 1

к протоколу  вскрытия конвертов

№ 10  от  06.12.07г.

Содержание конверта  № А- 57 о.к. представленного на конкурс № 10К (1-л)  от  06 декабря 2007 года

Участник конкурса: филиал «СТИФ-Авто» ОАО «Страховая фирма «АСОПО»
	№ пп
	Наименование документа  и основное его содержание
	Число страниц
	примечание

	Обязательные документы

	1
	Опись документов (форм 1)
	2

	2.
	Конкурсная заявка  по форме №2
	3

	3.
	Сведения и документы об участнике

	3.1.
	Анкета участника (по форме 3)
	3

	3.2
	Выписку из ЕГРЮЛ или нотариально заверенная копия
	6

	3.3.
	Документ подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	1

	4.
	Документы подтверждающие соответствие участника требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе.

	4.1.
	Копия лицензии на оказание услуг, являющихся предметом конкурса
	2

	4.2.
	Предложение о функциональных и качественных характеристиках услуг (по форме 4)
	5

	4.2.1.
	Предоставление круглосуточных бесплатных услуг аварийного комиссара (выезд на место ДТП, помощь в заполнении документов, оказание содействия в урегулировании взаимоотношений с другими участниками ДТП)

	Аварийные комиссары филиала «СТИФ-Авто» готовы  в любое время суток выехать на место ДТП, даже если оно случилось на территории Краснообска (ВАСХНИЛа), Бердска, Пашино и Кольцово, Барышево, Криводановки, ОБИ и дорог соединяющих данные населенные пункты.

Аварийные комиссары филиала «СТИФ-Авто» проводят на месте ДТП полный комплекс необходимых услуг:
1.Участвуют в составлении схемы ДТП и следят за правильностью и полнотой ее оформления работниками ГИБДД;

2. Помогают квалифицированно составить объяснения по обстоятельствам  ДТП;

3. Организуют эвакуацию, если транспортное средство лишилось возможности двигаться своим ходом;

4. Оказывают содействие в урегулировании взаимоотношений с другими участниками ДТП.

Независимые оценщики-партнеры:
1.ООО «Автотехстандарт»;

2. ООО «Агенство оценки «Сибирь»;

3. Мимистерство юстиции РФ гос.учреждение Сибирский региональный центр судебной эеспертицы.

По запросу заказчика - возможно увеличения списка автоэкспертиз.

	4.2.2.
	Предоставление бесплатных услуг специального сотрудника в составе страховой фирмы (следователя)для юридической поддержки на разборе при ДТП в органах ГИБДД, представление интересов учреждения в суде ложных обвинений, спорных ситуаций

	Специальный сотрудник в составе отдела выплат филиала «СТИФ-Авто», предназначенный для юридической поддержки при ДТП  (бывший следователь) со следующими функциями:

1.  Изучение страхового случая, проверка материалов ДТП и механизма его совершения.

2. При необходимости, в рамках закона, организация автотехнической и трассологической экспертиз.

    3. При необходимости по просьбе страхователя  составляет жалобы и заявления о несогласии с принятыми решениями ГИБДД.

    4. Оказывает практическую помощь клиентам при разборе обстоятельств ДТП на административных комиссиях.

   5. Представляет интересы фирмы и клиентов фирмы в суде.

	4.2.3.
	В случае необходимости бесплатное предоставление эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в г.Новосибирске и НСО.

	Бесплатный эвакуатор с места ДТП

	4.2.4.
	Предоставление круглосуточной бесплатной  диспетчерской службы

	Круглосуточная диспетчерская служба:

- помогает правильно скоординировать действия участников на месте ДТП;

- вызывают скорую помощь;

- вызывают инспектора ГИБДД;

- в случае необходимости вызывают Пожарную охрану.

	4.3.
	Сведения об автотранспортных средствах, подлежащих обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств и сроках оказания услуг (приложение 3)
	1

	4.4.
	Ценовая заявка на право заключения муниципального контракта (приложение 4)
	1
	Цена мун. контракта: 34 271,24 (Тридцать четыре тысячи двести семьдесят один) рубль 24 коп.

	5.
	Срок оказания услуг

	             1 год

С 12.12.07г.,  с 31.12.07г.,  с 13.01.08..

	6.
	Срок страховой выплаты

	             1 день

Приложение № 2

к протоколу  вскрытия конвертов

№ 10  от  06.12.07г.

Содержание конверта  № А- 58 о.к. представленного на конкурс № 10К (1-л)  от  06 декабря 2007 года

Участник конкурса: ОАО «Московская страховая компания» , Новосибирский филиал.
	№ пп
	Наименование документа  и основное его содержание
	Число страниц (Данные участника размешения заказа)
	примечания

	Обязательные документы

	1
	Опись документов (форм 1)
	1

	2.
	Конкурсная заявка  по форме №2
	3

	3.
	Сведения и документы об участнике

	3.1.
	Анкета участника (по форме 3)
	1

	3.2
	Выписку из ЕГРЮЛ или нотариально заверенная копия
	63

	3.3.
	Документ подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	2

	4.
	Документы подтверждающие соответствие участника требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе.

	4.1.
	Копия лицензии на оказание услуг, являющихся предметом конкурса
	2

	4.2.
	Предложение о функциональных и качественных характеристиках услуг (по форме 4)
	2

	4.2.1.
	Предоставление круглосуточных бесплатных услуг аварийного комиссара (выезд на место ДТП, помощь в заполнении документов, оказание содействия в урегулировании взаимоотношений с другими участниками ДТП)

	Выезд на место ДТП, помощь в заполнении документов, оказание содействия в урегулировании взаимоотношений с другими участниками ДТП. Предоставляется круглосуточно

	4.2.2.
	Предоставление бесплатных услуг специального сотрудника в составе страховой фирмы (следователя)для юридической поддержки на разборе при ДТП в органах ГИБДД, представление интересов учреждения в суде ложных обвинений, спорных ситуаций

	Для юридической поддержки при ДТП, на разборе в органах ГИБДД, предоставление интересов учреждения в суде, в случае ложных обвинений и спорных ситуаций. Предоставляется при наличии доверенности от страхователя

	4.2.3.
	В случае необходимости бесплатное предоставление эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в г.Новосибирске и НСО.

	Предоставляется круглосуточно

	4.2.4.
	Предоставление круглосуточной бесплатной  диспетчерской службы

	Единая круглосуточная диспетчерская служба на территории РФ. Предоставляется, звонок бесплатный

	4.3.
	Сведения об автотранспортных средствах, подлежащих обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств и сроках оказания услуг (приложение 3)
	1

	4.4.
	Ценовая заявка на право заключения муниципального контракта (приложение 4)
	1
	Цена муниц.контракта: 33 576,56 (Тридцать три тысячи пятьсот семьдесят шесть рублей 56 копеек)

	5.
	Срок оказания услуг

	 В течение всего срока страхования (1 год).
С 12.12.07г.,  с 31.12.07г.,  с 13.01.08..

	6.
	Срок страховой выплаты

	                 1 день

Приложение № 3

к протоколу  вскрытия конвертов

№ 10  от  06.12.07г.

Содержание конверта  № А- 59 о.к. представленного на конкурс № 10К (1-л)  от  06 декабря 2007 года

Участник конкурса: Новосибирский филиал  ЗАО «Страховая группа «УралСиб»
	№ пп
	Наименование документа  и основное его содержание
	Число страниц (Данные участника размешения заказа)
	примечания

	Обязательные документы

	1
	Опись документов (форм 1)
	1

	2.
	Конкурсная заявка  по форме №2
	3

	3.
	Сведения и документы об участнике

	3.1.
	Анкета участника (по форме 3)
	2

	3.2
	Выписку из ЕГРЮЛ или нотариально заверенная копия
	73

	3.3.
	Документ подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	2

	4.
	Документы подтверждающие соответствие участника требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе.

	4.1.
	Копия лицензии на оказание услуг, являющихся предметом конкурса
	2

	4.2.
	Предложение о функциональных и качественных характеристиках услуг (по форме 4)
	2

	4.2.1.
	Предоставление круглосуточных бесплатных услуг аварийного комиссара (выезд на место ДТП, помощь в заполнении документов, оказание содействия в урегулировании взаимоотношений с другими участниками ДТП)

	Предоставление круглосуточных бесплатных услуг аварийного комиссара (выезд на место ДТП, помощь в заполнении документов, оказание содействия в урегулировании взаимоотношений с другими участниками ДТП)

	4.2.2.
	Предоставление бесплатных услуг специального сотрудника в составе страховой фирмы (следователя)для юридической поддержки на разборе при ДТП в органах ГИБДД, представление интересов учреждения в суде ложных обвинений, спорных ситуаций

	Предоставление бесплатных услуг специального сотрудника в составе страховой фирмы (следователя)для юридической поддержки на разборе при ДТП в органах ГИБДД, представление интересов учреждения в суде ложных обвинений, спорных ситуаций

	4.2.3.
	В случае необходимости бесплатное предоставление эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в г.Новосибирске и НСО.

	В случае необходимости бесплатное предоставление эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в г.Новосибирске и НСО. Сотрудничество с независимыми оценщиками.

	4.2.4.
	Предоставление круглосуточной бесплатной  диспетчерской службы

	Предоставление круглосуточной бесплатной  диспетчерской службы (услуги диспетчера по сопровождению страховых случаев)

	4.3.
	Сведения об автотранспортных средствах, подлежащих обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств и сроках оказания услуг (приложение 3)
	1

	4.4.
	Ценовая заявка на право заключения муниципального контракта (приложение 4)
	1
	Цена муниц.контракта: 33 576,56 (Тридцать три тысячи пятьсот семьдесят шесть рублей 56 копеек)

	5.
	Срок оказания услуг

	             1 год

	6.
	Срок страховой выплаты

	                 1 день

Приложение № 4

к протоколу  вскрытия конвертов

№ 10  от  06.12.07г.

Содержание конверта  № А- 60 о.к. представленного на конкурс № 10К (1-л)  от  06 декабря 2007 года

Участник конкурса: «ИННОГАРАНТ-СИБИРЬ» филиал ООО «СК «ИНОГАРАНТ»
	№ пп
	Наименование документа  и основное его содержание
	Число страниц (Данные участника размешения заказа)
	примечания

	Обязательные документы

	1
	Опись документов (форм 1)
	2

	2.
	Конкурсная заявка  по форме №2
	4

	3.
	Сведения и документы об участнике

	3.1.
	Анкета участника (по форме 3)
	3

	3.2
	Выписку из ЕГРЮЛ или нотариально заверенная копия
	30

	3.3.
	Документ подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса
	1

	4.
	Документы подтверждающие соответствие участника требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе.

	4.1.
	Копия лицензии на оказание услуг, являющихся предметом конкурса
	2

	4.2.
	Предложение о функциональных и качественных характеристиках услуг (по форме 4)
	2

	4.2.1.
	Предоставление круглосуточных бесплатных услуг аварийного комиссара (выезд на место ДТП, помощь в заполнении документов, оказание содействия в урегулировании взаимоотношений с другими участниками ДТП)

	Круглосуточный аварийный комиссар (выезд на место ДТП, помощь в заполнении документов, оказание содействия в урегулировании взаимоотношений с другими участниками ДТП) (383) 2999-486. Наличие договоров с организациями независимой экспертизы и юридическими конторами.

	4.2.2.
	Предоставление бесплатных услуг специального сотрудника в составе страховой фирмы (следователя)для юридической поддержки на разборе при ДТП в органах ГИБДД, представление интересов учреждения в суде ложных обвинений, спорных ситуаций

	Прикрепления сотрудников отвечающих за обслуживание договоров ОСАГО и помощь при сборе документов в ГАИ Представление юридической поддержки при ДТП и на разборе в органах ГИБДД. Представление интересов в суде (383) 2999-486, (383) 218-85-75

	4.2.3.
	В случае необходимости бесплатное предоставление эвакуатора для транспортировки автомобиля с места ДТП в г.Новосибирске и НСО.

	Вызов и оплата эвакуатора при ДТП. При необходимой эвакуации ТС с места ДТП. Наличие договора на обслуживание клиентов по эвакуации.

	4.2.4.
	Предоставление круглосуточной бесплатной  диспетчерской службы

	Аварийный комиссар круглосуточный    2999-486. Предоставление услуг по консультации и заполнению документов при ДТП.

	4.3.
	Сведения об автотранспортных средствах, подлежащих обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств и сроках оказания услуг (приложение 3)
	1

	4.4.
	Ценовая заявка на право заключения муниципального контракта (приложение 4)
	1
	Цена муниц.контракта: 34 688,06 (Тридцать четыре тысячи шестьсот восемьдесят восемь рублей 06 копеек)

	5.
	Срок оказания услуг

	             12 (двенадцать) месяцев

С 12.12.07г.,  с 31.12.07г.,  с 13.01.08.

	6.
	Срок страховой выплаты

	                 15 календарных дней